22 26 DE AGOSTO DE 2020Diário Oficial
RIO GRANDE DO NORTE

SESAP- CRH
EXTRATO DO CONTRATO 2091/2020 - PROCESSO 00610081.003903/2020-
72-SEI
CONTRATANTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública e JOSÉ EUDO DE
SOUZA FREITAS.
OBJETO:- Contratação Temporária na Atividade Profissional de HIGIENISTA
HOSPITALAR.
VALOR: R$ 1.045,00.
PERÍODO: 27/07/2020 a 26/01/2021.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto 29.542 de 20/3/2020 e o EDITAL N° 001 e
002/2020 - SESAP.
SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE, CIPRIANO MAIA DE VASCONCELOS
e pelo CONTRATADO, JOSÉ EUDO DE SOUZA FREITAS.
Natal, 25 de Agosto de 2020.

SESAP- CRH
EXTRATO DO CONTRATO 2116/2020 - PROCESSO 00610081.004002/2020-
06-SEI
CONTRATANTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública e ANTHONY RAFAEL
LOPES DE AZEVEDO SOARES.
OBJETO:- Contratação Temporária na Atividade Profissional de AUXILIAR DE
COZINHA.
VALOR: R$ 1.045,00.
PERÍODO: 07/08/2020 a 06/02/2021.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto 29.542 de 20/3/2020 e o EDITAL N° 002/2020
- SESAP.
SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE, CIPRIANO MAIA DE VASCONCELOS
e pelo CONTRATADO, ANTHONY RAFAEL LOPES DE AZEVEDO SOARES.
Natal, 22 de Agosto de 2020.

SESAP- CRH
EXTRATO DO CONTRATO 2155/2020 - PROCESSO 00610081.004068/2020-
98-SEI
CONTRATANTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública e ALEXSANDRA
FLORENCIO SOARES.
OBJETO: Contratação Temporária na Atividade Profissional de TÉCNICO EM
ENFERMAGEM.
VALOR: R$ 1.240,20
PERÍODO: 11/08/2020 a 10/02/2021.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto 29.542 de 20/3/2020 e o EDITAL N° 01 e
02/2020 - SESAP.
SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE, CIPRIANO MAIA DE VASCONCELOS
e pelo CONTRATADO ALEXSANDRA
FLORENCIO SOARES.
Natal, 21 de agosto de 2020.

SESAP- CRH
EXTRATO DO CONTRATO 2156/2020 - PROCESSO 00610081.004069/2020-
32-SEI
CONTRATANTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública e MICAELLY
RAIANY DA COSTA BARBOSA.
OBJETO: Contratação Temporária na Atividade Profissional de TÉCNICO EM
ENFERMAGEM.
VALOR: R$ 1.240,20
PERÍODO: 15/08/2020 a 14/02/2021.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto 29.542 de 20/3/2020 e o EDITAL N° 01 e
02/2020 - SESAP.
SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE, CIPRIANO MAIA DE VASCONCELOS
e pelo CONTRATADO MICAELLY RAIANY
DA COSTA BARBOSA.
Natal, 21 de agosto de 2020.

SESAP- CRH
EXTRATO DO CONTRATO 2196/2020 - PROCESSO 00610081.004119/2020-
81-SEI
CONTRATANTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública e VALDENIZIA
MARIA DA SILVA OLIVEIRA.
OBJETO: Contratação Temporária na Atividade Profissional de ENFERMEIRO.
VALOR: R$ 2.186,28
PERÍODO: 11/08/2020 a 10/02/2021.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto 29.542 de 20/3/2020 e o EDITAL N° 01 e
02/2020 - SESAP.
SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE, CIPRIANO MAIA DE VASCONCELOS
e pelo CONTRATADO VALDENIZIA MARIA
DA SILVA OLIVEIRA.
Natal, 21 de agosto de 2020.

SESAP- CRH
EXTRATO DO CONTRATO 2197/2020 - PROCESSO 00610081.004120/2020-
14-SEI
CONTRATANTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública e JOSÉ DUEGITON
TORRES DE MORAIS.
OBJETO: Contratação Temporária na Atividade Profissional de ENFERMEIRO.
VALOR: R$ 2.186,28
PERÍODO: 11/08/2020 a 10/02/2021.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto 29.542 de 20/3/2020 e o EDITAL N° 01 e
02/2020 - SESAP.
SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE, CIPRIANO MAIA DE VASCONCELOS
e pelo CONTRATADO JOSÉ DUEGITON
TORRES DE MORAIS.
Natal, 21 de agosto de 2020.

SESAP- CRH
EXTRATO DO CONTRATO 2213/2020 - PROCESSO 00610081.004147/2020-
07-SEI
CONTRATANTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública e MONALISA
CÂNDIDO DA SILVA.
OBJETO:- Contratação Temporária na Atividade Profissional de ENFERMEIRA.
VALOR: R$ 2.186,28.
PERÍODO: 18/08/2020 a 17/02/2021.

FUNDAMENTO LEGAL: Decreto 29.542 de 20/3/2020 e o EDITAL N° 001/2020
- SESAP.
SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE, CIPRIANO MAIA DE VASCONCELOS
e pelo CONTRATADO, MONALISA CÂNDIDO DA SILVA.
Natal, 25 de Agosto de 2020.

SESAP- CRH
EXTRATO DO CONTRATO 1898/2020 - PROCESSO 00610081.003688/2020-
18-SEI
CONTRATANTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública e CAMILA MARIA DE
SOUSA COSTA.
OBJETO:- Contratação Temporária na Atividade Profissional de TÉCNICA EM
ENFERMAGEM.
VALOR: R$ 1.240,20.
PERÍODO: 15/07/2020 a 14/01/2021.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto 29.542 de 20/3/2020 e o EDITAL N° 001/2020
- SESAP.
SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE, CIPRIANO MAIA DE VASCONCELOS
e pelo CONTRATADO, CAMILA MARIA DE SOUSA COSTA.
Natal, 25 de Agosto de 2020.

SESAP- CRH
EXTRATO DO CONTRATO 1814/2020 - PROCESSO 00610081.003602/2020-
49-SEI
CONTRATANTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública e KALIANE MARIA
DOS SANTOS.
OBJETO:- Contratação Temporária na Atividade Profissional de TÉCNICA EM
ENFERMAGEM.
VALOR: R$ 1.240,20.
PERÍODO: 16/07/2020 a 15/01/2021.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto 29.542 de 20/3/2020 e o EDITAL N° 001/2020
- SESAP.
SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE, CIPRIANO MAIA DE VASCONCELOS
e pelo CONTRATADO, KALIANE MARIA DOS SANTOS.
Natal, 25 de Agosto de 2020.

SESAP- CRH
EXTRATO DO CONTRATO 1059/2020 - PROCESSO 00610081.002798/2020-
54-SEI
CONTRATANTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública e DAYANE MELISE
MELO DO NASCIMENTO SANTOS.
OBJETO:- Contratação Temporária na Atividade Profissional de TÉCNICA EM
ENFERMAGEM.
VALOR: R$ 1.240,20.
PERÍODO: 24/06/2020 a 23/12/2020.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto 29.542 de 20/3/2020 e o EDITAL N° 001/2020
- SESAP.
SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE, CIPRIANO MAIA DE VASCONCELOS
e pelo CONTRATADO, DAYANE MELISE MELO DO NASCIMENTO SAN-
TOS.
Natal, 25 de Agosto de 2020.

SESAP- CRH
EXTRATO DO CONTRATO 1817/2020 - PROCESSO 00610081.003605/2020-82-SEI
CONTRATANTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública e ANA CRISTINA
PINTO.
OBJETO:- Contratação Temporária na Atividade Profissional de ENFERMEIRA.
VALOR: R$ 2.186,28.
PERÍODO: 14/07/2020 a 13/01/2021.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto 29.542 de 20/3/2020 e o EDITAL N° 001/2020
- SESAP.
SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE, CIPRIANO MAIA DE VASCONCELOS
e pelo CONTRATADO, ANA CRISTINA PINTO.
Natal, 25 de Agosto de 2020.

SESAP- CRH
EXTRATO DO CONTRATO 857/2020 - PROCESSO 00610081.002485/2020-04-SEI
CONTRATANTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública e DANIELLE KARLA
DE ARAUJO DUARTE MOURA.
OBJETO:- Contratação Temporária na Atividade Profissional de TÉCNICA EM
ENFERMAGEM.
VALOR: R$ 1.240,20.
PERÍODO: 08/06/2020 a 07/12/2020.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto 29.542 de 20/3/2020 e o EDITAL N° 001/2020
- SESAP.
SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE, CIPRIANO MAIA DE VASCONCELOS
e pelo CONTRATADO, DANIELLE KARLA DE ARAUJO DUARTE MOURA.
Natal, 25 de Agosto de 2020.

SESAP- CRH
EXTRATO DO CONTRATO 560/2020 - PROCESSO 00610081.002070/2020-22-SEI
CONTRATANTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública e ELISÂNGELA
CARLA DE PAULA.
OBJETO:- Contratação Temporária na Atividade Profissional de TÉCNICA EM
ENFERMAGEM.
VALOR: R$ 1.240,20.
PERÍODO: 18/05/2020 a 17/11/2020.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto 29.542 de 20/3/2020 e o EDITAL N° 001/2020
- SESAP.
SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE, CIPRIANO MAIA DE VASCONCELOS
e pelo CONTRATADO, ELISÂNGELA CARLA DE PAULA.
Natal, 25 de Agosto de 2020.

SESAP- CRH
EXTRATO DO CONTRATO 1977/2020 - PROCESSO 00610081.003772/2020-
23-SEI
CONTRATANTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública e JOSÉ DE GOIS
FILGUEIRA NETO.
OBJETO:- Contratação Temporária na Atividade Profissional de TÉCNICO EM
ENFERMAGEM.
VALOR: R$ 1.240,20.

PERÍODO: 16/07/2020 a 15/01/2021.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto 29.542 de 20/3/2020 e o EDITALN° 001/2020 - SESAP.
SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE, CIPRIANO MAIA DE VASCONCELOS
e pelo CONTRATADO, JOSÉ DE GOIS FILGUEIRA NETO.
Natal, 25 de Agosto de 2020.

Secretaria de Estado do Turismo

Empresa Potiguar de Promoção
Turistica - EMPROTUR

TERMO DE CONVÊNIO Nº 05/2020
PROCESSO Nº. 12610021.001314/2020-61
ASSUNTO: Convênio que entre si celebram a Empresa Potiguar de Promoção
Turística S/A e o Estado Do Rio Grande Do Norte, por meio da Secretaria De
Estado Da Tributação, Visando A Celebração De Convênio Para Execução Do
Programa Turismo Cidadão
PROPONENTE: Empresa Potiguar de Promoção Turística S/A - EMPROTUR -
CNPJ 10.202.792/0001-30.
CONVENENTE: ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, por meio da SECRE-
TARIA DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, inscri-
ta no CNPJ/MF sob o nº 24.519.654/0001-94
OBJETO: O presente Convênio tem por objeto a parceria na execução do Programa
Turismo Cidadão, onde em comum as partes executarão através da campanha de
incentivo à emissão de documentos fiscais de que trata a Lei Estadual nº 10.228, de
31 de julho de 2017, denominada Nota Potiguar, a transferência de recursos para
custeio e pagamento de hospedagens e passeios de buggy, com utilização, pelo
cidadão potiguar, que trocará pontos acumulados no aplicativo da SET.
O presente Convênio tem como objetivos:
utilização, pelo cidadão potiguar, de pontos da campanha Nota Potiguar para serem
trocados por hospedagens em hotéis no Estado do Rio Grande do Norte e por pas-
seios de buggy no litoral potiguar, através do aplicativo Nota Potiguar da SET.
transferência de recursos da SET para custeio da despesa com pagamento direta-
mente aos hotéis e bugueiros que firmem se cadastrem, por meio de chamada públi-
ca, cujo pagamento será mensal, de acordo com a utilização por parte do cidadão,
com contrapartida da EMPROTUR.
CLÁUSULA TERCEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL
O presente Convênio reger-se-á pelo disposto no art. 4º, V, IX, do Estatuto Social,
art. 220 e seguintes do Regulamento Interno de Licitações, Contratos
Administrativos e Projetos (RILCOP) da EMPROTUR, art. 27 da Lei Federal
13.303/2016, Lei Estadual nº. 10.228/2017, Decreto Estadual nº. 28.841/2019 e
Portaria nº. 067/2019-GS/SET, de 29 de maio de 2019.
CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA E DA PRESTAÇÃO DE CONTAS
Este Convênio entrará em vigor na data de sua assinatura até a data fim de sua
prestação de contas, que corresponde a 60 (sessenta dias) após a data do último
evento (30/11/2020), podendo ser prorrogado, a critério dos partícipes, por Termos
Aditivos, desde que tal interesse seja manifestado, previamente e por escrito, em até
20 (vinte) dias antes do término de sua vigência.
CLÁUSULA DÉCIMA - DOS RECURSOS FINANCEIROS
O valor total necessário à execução do presente Convênio é de R$ 315.000,00
(trezentos e quinze mil reais), sendo R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) por conta
da SET e R$ 15.000,00 (quinze mil reais) referente à contrapartida pela EMPRO-
TUR.
Para execução deste Convênio serão transferidos pelo SET em favor do EMPRO-
TUR, recursos financeiros, conforme dotação orçamentária abaixo transcrita, cujo
desembolso dar-se-á mensalmente, em três parcelas de R$ 100.000,00 (cem mil
reais), a partir de setembro de 2020.
Subação 158001 - Campanha Educativa de Cidadania Fiscal
Elemento de Despesa: 33.90.31.06 - Premiações Educacionais
Fonte de Recurso: 0.1.90 - Recursos Ordinários
Valor (R$) 300.000,00 (trezentos mil reais)
A EMPROTUR contribuirá com R$ 15.000,00 (quinze mil reais), a título de con-
trapartida, conforme estabelecido no Plano de Trabalho, correndo as despesas à
conta de recursos alocados frente a EMPROTUR, na seguinte dotação orçamentária:ç
Subação302501 - Desenvolvimento dos Segmentos do Turismo
Elemento de Despesa:334041 - Contribuições
Fonte de Recurso:0.100 - Recursos Ordinários
Valor (R$) 15.000,00 (quinze mil reais)
A EMPROTUR deverá manter os recursos repassados pela SET, em conta bancária
específica, permitindo-se saques somente para pagamento de despesas previstas no
Plano de Trabalho, mediante cheque nominal ou ordem bancária ao credor.
Natal/RN,25 de agosto de 2020.
(assinado eletronicamente)
CARLOS EDUARDO XAVIER
Secretário de Estado da Tributação
(assinado eletronicamente)
BRUNO GIOVANNI DOS REIS
Diretor Presidente da Empresa Potiguar de Promoção Turística S/A
(assinado eletronicamente)
ROGÉRIO ROQUE DA ROCHA
Diretor Administrativo e Financeiro da Empresa Potiguar de Promoção Turística S/A
ANGELA BRAGA E RAFAEL VARELLA GOMES DA COSTA - TESTE-
MUNHAS

Termo de Dispensa de Licitação Nº 18/2020
Processo Número: 12610021.001321/2020-63
Assunto: (Contratação de agência de propaganda visando a prestação dos serviços
de publicidade).
FORO: Fica eleito o foro da Comarca de Natal/RN, para dirimir quaisquer questões
relacionadas a esta Dispensa, não resolvidas pelos meios administrativos.
OBJETO: Contratar 01 (uma) agência de publicidade e propaganda, visando a
prestação de serviços de publicidade e propaganda, que compreende ao conjunto de
atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planeja-
mento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação,
a supervisão da execução externa e a distribuição de publicidade aos veículos e
demais meios de divulgação, com o objetivo de promover os produtos e serviços
turísticos, difundir ideias ou informar o público em geral acerca do rico patrimônio
histórico-cultural, material e imaterial do Estado do Rio Grande do Norte, notada-
mente com o intuito de:

ANO 87                        EDIÇÃO Nº 14.744

GER-ADM
Realce